

く報道発表資料>

環境部 環境政策課 企画調整・環境影響評価担当 芦邉・齋藤

直通 048-830-3019

内線 3019

E-mail: a3010-06@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:お知らせ

令和7年3月5日

2024 年度こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」で 「MIYASHIRO エコ☆スターズ」(宮代町)が タカラトミー賞を受賞しました!

公益財団法人日本環境協会(こどもエコクラブ全国事務局)が主催する「全国エコ活コンクール」で、宮代町の「MIYASHIROエコ☆スターズ」が壁新聞部門でタカラトミー賞を受賞することが決定しました。

1 受賞団体

MIYASHIRO エコ☆スターズ (宮代町)

2 受賞内容

(1) 受賞内容

全国エコ活コンクール* 壁新聞部門 タカラトミー賞

(2) 作品タイトル

「Let's エコスタ『クポゴ』新聞」

*公益財団法人日本環境協会(こどもエコクラブ全国事務局)の主催により、毎年開催。地域の中で自主的な環境活動に取り組む「こどもエコクラブ」のこどもたちから、日頃の活動をまとめた壁新聞や絵日記等を募集し、審査・表彰を行うものです。今年度は、壁新聞部門には全国から125枚の応募がありました。なお、「タカラトミー賞」は、壁新聞部門の上位6賞のうちの1つです。

3 表彰式

「こどもエコクラブ全国フェスティバル2025」の中で実施されます。

日時:令和7年3月23日(日)10時~15時30分

場所:大阪アカデミア、大阪府咲洲庁舎

内容:こどもエコクラブ「全国エコ活コンクール」で選ばれた全国の壁新聞や絵 日記・デジタル作品等を展示します。各受賞クラブが発表を行うほか、都 道府県代表クラブが参加する活動発表と交流プログラムを行います。

主催:公益財団法人日本環境協会(こどもエコクラブ全国事務局)

4 お問合せ先

埼玉県環境部環境政策課 企画調整·環境影響評価担当

電 話:048-830-3019

メール: a3010-06@pref. saitama. lg. jp

なお、「こどもエコクラブ全国フェスティバル2025」に関してはこどもエコクラブ全国事務局(TEL:03-5829-6359)にお問い合わせください。